[APPENDIX⁽¹⁾.]

Ouville. — Ecclesie de Ouvilla est patronus dominus episcopus. Rector est unus e quatuor archipresbiteris diocesis Constantiensis; habet manerium presbiteratus cum

F Soules. — Dominus episcopus Constantiensis est patronus ecclesie Sancti Martini de Soula. Rector est archipresbiter; habet manerium presbiterale.

Agon. — Septem canonici Constantiensis, videlicet de Sancto Sansone, de Vivariis, de Foulleroya, de Valle, de Bosco Heronis, de Valterio et de Viria sunt patroni ecclesie Sancti Ebrulphi de Agone pro una vice, et prior Sancti Lawli Rothomagensis pro altera. Rector est unus e quatuor archipresbiteris; habet manerium presbiterale.

(*) *Quevron p.*

¹⁾ Cette partie additionnelle ne nous est parvenue qu'en une copie du XVII^e siècle, jointe au ms. de Paris.

A Sainte-Marie-du-Mont. — *Ecclesie de Poupevilla, alias de Sancta Maria de Monte, est patronus capitulum Constantiense. Rector qui est unus ex quatuor archipresbiteris habet manerium presbiterale et jurisdictionem ecclesiasticam in suos parrochianos.*

Urville (canton de Montebourg). — *Dominus canonicus prebendatus de Urvilla est patronus ecclesie loci pleno jure et habet jurisdictionem ecclesiasticam in rectorem, presbiteros et parrochianos. Rector habet manerium presbiterale.*

Saint-Louet-sur-Sienne. — *Dominus penitentiarius Constantiensis, ratione suorum canonicatus et prebende de Sancto Laudulo, est patronus pleno jure ecclesie de Sancto Laudulo; habet jurisdictionem ecclesiasticam in dictam parrochiam. Rector habet manerium presbiteratus.*

Quibou. — *Jus patronatus ecclesie de Quibou pertinet ad dominos canonicos loci, divisim pleno jure. Item dominus canonicus de Valle providet in sua portione, canonicus de Valterio etiam in et pro portione sua, et canonicus de Bosco Heronis ad suam portionem confert, et quisque eorum habet jurisdictionem ecclesiasticam in rectorem et parrochianos et presbiteros sue portionis.*

Saint-Samson-de-Bonfossé. — *Dominus canonicus de Sancto Sansone est patronus ecclesie loci pleno jure. Habet jurisdictionem ecclesiasticam in dicta parrochia. Percipit decimas bladorum medietatis dicte parrochie; canonici de Foullerya, de Viriu et de Vivariis percipiunt aliam medietatem. Rector habet manerium presbiterale et quadraginta septem virgatas terre in elemosina et percipit omnes minutas decimas in tota parrochia. Decima dicte elemosine pertinet ad dictam ecclesiam que taxata est ad*

La Mancellière. — *Domini canonici de Fouller[e]ia, de Viria et de Vivariis sunt patroni conjunctim ecclesie de Mancellaria pleno jure. Habent jurisdictionem ecclesiasticam in dicta parrochia. Singuli eorum percipiunt omnes decimas bladorum, videlicet quisque in sua portione. Rector habet manerium presbiterale.*

Blainville. — *Dominus cantor ecclesie cathedralis Constantiensis, ratione suorum canonicatus et prebende de Blainvilla, est patronus ecclesie de Blainvilla pleno jure; habet jurisdictionem ecclesiasticam. In dicta parrochia percipit omnes decimas bladorum.*

Saint-Pierre-de-Coutances. — *Ecclesia Sancti Petri Constantiensis est ad nominationem et presentationem prioris Domus Dei Constantiensis pro uno religiosorum dicte domus, et ad collationem canonicorum de Constanciis de Sancto Nicolao et de Sancto Petro, conjunctim, qui habent jurisdictionem ecclesiasticam in dicta parrochia et percipiunt omnes decimas bladorum et pomorum. Dicta domus percipit decimas lini, canabi, agnorum, lanarum et parvorum porcorum. Rector habet domum in elemosina in vico Sancti Martini et pensionem de somma centum quinquaginta librarum tronenisium super dictam domum, et de somma sexaginta librarum super decimis canonici Sancti Petri. Habet jus hospitalitatis et residentie gratis in dicta domo.*

Saint-Nicolas-de-Coutances. — *Capitulum Constantiense est patronus cappelle curate seu ecclesie parochialis Sancti Nicholai Constantiensis, que olim immatriculata erat in ecclesia cathedrali, ad cappellam seu*

A *altare Sancti Nicolai, pleno jure, ad nominationem tamen domini canonici in quindena ad beneficia conferenda, pro tempore existentis; et habet jurisdictionem ecclesiasticam in rectorem et ecclesiasticos dicti loci. Rector habet manerium presbiterale prope capellam Sancti Mauri.*

[CAPELLE.]

Cappella Sancte Anne est ad nominationem et presentationem capituli, pro uno ex pueris chori, et ad collationem domini episcopi.

B *Cappelle Sancti Ludovici Junioris Sanctorumque Egidii et Dionisii sunt ad dispositionem domini episcopi pleno jure.*

Cappella antiquitas diete defunctorum, nunc per augmentationem magistri Hervi Pastez, scolastici et canonici, vocata Sancte Crucis, est ad nominationem canonici pro tempore ad beneficia conferenda existentis, et ad presentationem capituli et ad collationem episcopi.

C *Dominus episcopus confert pleno jure ad cappellam Sancti Francisci.*

Jus patronatus cappelle de Sepulchro, pro prima portione, spectat pro una vice ad dominam episcopum pleno jure et pro altera vice spectat ad capitulum quoad nominationem et presentationem solum.

Secunda portio cappelle de Sepalchro est ad nominationem capituli de uno ex habituais ecclesie et ad presentationem domini de Cerences Danguy, et ad collationem domini episcopi.

D *Dominus episcopus est patronus cappelle Sancti Johannis Evangeliste pleno jure.*

Capitulum est patronus cappelle Sanctorum Apostolorum et Conceptionis Beate Marie Virginis, necnon Sancte Appollonie.

Cappelle Sanctorum Georgii et Christofori ex fundatione domini de Cyffrevast, die secunda martii 1384, per dominam Silvestrum episcopam recepta fuit ad dispositionem domini episcopi pro una vice, pleno jure, et pro altera ad nominationem et presentationem capituli; et tenentur cappellani suscipere presbiteratus ordinem infra annum possessionis adepti.

Cappella Sancti Landi uni ex habituais ecclesie affecta est alternativa inter episcopum et capitulum.

Capitulum prenominat duos habituais ecclesie domino de Saint-Pierre Eglise, fundatori cappelle Sancti Petri ad Vincula, scilicet ejus senescallo, et predictus dominus de Saint-Pierre aat ejus senescallus unam ex dictis duobus habituais eligit et presentat domino episcopo qui conferre tenetur dictam cappellam eidem habituito.

Dominus episcopus est patronus pleno jure capellarum Sancte Marthe, Sancte Marie Magdalene, Sancti Johannis Baptiste, Sancti Michaelis; ambarum portionum de circata Sanctorum Marculphi, Stephani, Catharine, Ludovici Veteris, Thome et Blasii, Georgii Veteris, Andree, Martini, Bartholoniei, Sanctissime Trinitatis, doctorum, Sancti Spiritus et Eatropii.

Capitulum est patronus capellarum Sanctorum Eligii, Rampharii, Omnium Sanctorum apud Annevillam et Beate Marie de Aviculo, pro pueris chori.

Capitulum nominat et presentat pro una vice ad cappellam Sancti Matharini et episcopus confert, et pro altera vice dominus episcopus est patronus pleno jure diete cappelle.

H *Capitulum est patronus cappelle Sancte Agathe pro uno tamen ex habituais chori.*

Cappella Omnium Sanctorum est alternativa inter dominum episcopum et cappellanum Sancte Agathe, pro uno tamen ex habituais chori.

A *Capitulum est patronus cappelle Sancti^(s) Nicolai.*

Capitulum est patronus cappelle Beate Marie Pietatis pleno jure, per fundationem, die 16^a februarii 1629.

Cappella dicta de Rupella, gallice de la Roquelle, est ad dispositionem capituli in corpore congregati, pleno jure, non ad nominationem canonici in quindena existentis, prout continetur in acto promissionis
 B *construendi dictam cappellam de data diei 12^a octobris 1594.*

Capella Sancti Hilarii de Mara est ad nominationem et presntationem domini temporalis de Mara et ad collationem capituli Constantiensis. Cappellanus habet novem virgatas terre circa dictam cappellam, quatuordecim bussellos frumenti annuatim ad mensuram Constantiensem super hereditagiis Albini Verneuil parrochie de Grastoto, et duo quarteria salis cum dimidio annuatim super hereditagiis Egidii le Touzé
 C *parrochie de Creenciis; et tenetur celebrare duas missas in eadem cappella qualibet hebdomada. Cappellanus percipit oblationes, demptis die festi Sancti Hilarii; qua quidem die rector Sancti Nicolai percipit dictas oblationes.*